
Posudek oponenta diplomové práce

Autor práce: Daniela KREJČOVÁ

Název práce: Práce s papírem a její využití v technické výchově ve 2. třídě ZŠ

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Nadprůměrné

Slovní hodnocení
Předložená diplomová práce je zaměřena na práci s papírem ve 2. třídě základní školy. V první kapitole
popisuje autorka diplomové práce ukotvení práce s papírem v RVP, jakož i propojení těchto činností na
environmentální výchovu. V poslední podkapitole upozorňuje autorka diplomové práce na absenci výuky
technické výchovy v době pandemie Covid 19.
Následuje kapitola, která popisuje často používané materiály v této oblasti. Kapitolu nazvala autorka
diplomové práce Charakteristika použitých druhů papírových materiálů, ale hned jako první materiál uvádí
nápojový karton a obaly na vajíčka. Z tohoto důvodu by byl vhodnější název Charakteristika použitých
papírových a kartonových materiálů. Obaly od nápojů a vajec je ovšem také používat pouze za určitých
hygienických, stejně jako kartonové roličky od toaletních papírů. 
Stěžejní část diplomové práce tvoří pracovní listy listy pro žáky a metodické pokyny pro učitele. Tato část
diplomové práce je velmi pěkně zpracována, každý návod je doplněn vlastními obrázky. Trochu rušivě zde
působí barevnost textu a střídání slovesných tvarů. Zajímavé jsou i tabulky hodnocení výrobků, i když některé
uvedené pojmy jsou spíše z obecné češtiny.
Diplomová práce bude jistě inspirací nejen pro celou pedagogickou veřejnost, ale i pro studenty pedagogické
fakulty oboru Učitelství pro 1. stupeň základní školy.

Dotazy k práci
Se kterým materiálem pracovaly děti nejraději?
Při které činnosti jste zaznamenala vyšší procento obtíží?

Doporučení k obhajobě
výborně

Prof. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


